
 

Forældrerådets kommentarer til det uvildige tilsyn 

Dato: 16. februar 2026 Afdeling: Børnehuset Hoppeloppen 

Som en del af Aarhus kommunes uvildige tilsyn i de kommunale dagtilbud, har forældrerådet mulighed for 

at kommentere tilsynet.  Kommentarer inkluderes ikke i selve rapporten, men kan vedlægges og 

offentliggøres som bilag til tilsynsrapporten. 

 

 
 

Som det fremgår af tilsynsrapporten, har det uvildige tilsyn vurderet, at Børnehuset Hoppeloppen skal 

ændre sin pædagogiske praksis. Det er den samme vurdering som ved det sidste tilsyn i 2023, og det 

står klart, at personalet havde sigtet efter en ’højere’ vurdering, men de har åbent taget imod den 

konstruktive kritik. Det er naturligvis ærgerligt, at observationerne i børnehaven, som ligger til grund 

for, at den pædagogiske praksis ikke fik en ’højere’ vurdering under tilsynsmødet, blev udført på en dag 

af mere usædvanlig karakter end en ’almindelig’ hverdag. 

Siden sidste tilsyn har forældrerådet tydeligt kunnet både se og mærke, hvordan personalet har 

arbejdet hårdt med at ændre sin pædagogiske praksis, det ses f.eks. helt konkret i de veludviklede 

læringsmiljøer. Forældrerådet finder det særdeles positivt, at personalet har et højt ambitionsniveau, 

og at personalegruppen derved blev skuffede over den konkrete vurdering. 

Forældrerådet har gennem tilsynsmødet i 2025 oplevet en god og konstruktiv dialog samt værdifuld 

faglig sparring mellem personalet og dagtilbudsleder samt -konsulent. Nogle af de værdifulde 

opmærksomhedspunkter for personalet har bl.a. været at fastholde tydelig kommunikation til og 

vejledning af børnene under aktiviteter samt passende forventninger til dem, at have fokus på 

overgange mellem aktiviteter og at justere aktiviteterne efter behov med udgangspunkt i barnets 

perspektiv. 

Det videre arbejde for personalegruppen vil være at koble den faglige viden og de gode intentioner, 

som personalet rummer, og at skabe handling herudfra. Her har de allerede justeret mødestrukturen 

for personalet, herunder stue- og pædagogmøderne, hvorigennem de vil arbejde med, hvordan de kan 

genbesøge konkrete aftaler med forældre, evaluere og justere forskellige indsatser og dele både gode 

og dårlige erfaringer på tværs af stuerne. For at understøtte en kobling mellem ord og handling vil den 

pædagogiske leder have fokus på jævnligt at observere personalets arbejde med henblik på at give 

sparring. 

Som opsummering har tilsynet altså affødt mange gode idéer hos personalet til mulige tiltag, og det 

fremtidige arbejde bliver især at udvælge heriblandt og fastholde de succeser, de har. Som forældreråd 

bakker vi 100% op om personalet, og vi har tillid til, at de yder den bedst mulige indsats for vores børn.  

 


